Некоммерческое партнерство
«Сахалинское саморегулируемое объединение строителей»

 (НП СРО «Сахалинстрой»)

ОГРН 1086500001312          ИНН 6501201580

Регистрационный номер в государственном
реестре саморегулируемых организаций
СРО-С-019-06072009

Адрес: 693000, Сахалинская область,
г.Южно-Сахалинск, ул.Карла Маркса, д.20, оф.201,

Телефон (факс): +7 (4242) 311045, 468596
Эл.почта: np@ssros.ru  web-сайт: ssros.ru

ПРОТОКОЛ №9  от 12.05.2012
ЗАСЕДАНИЯ КОНТРОЛЬНОГО КОМИТЕТА

СВЕДЕНИЯ О ЗАСЕДАНИИ:

Дата и время проведения 12.05.2012    10-00
Место проведения г. Южно-Сахалинск, ул.К.Маркса, д.20, оф.201
Вид  и форма проведения
заседания

Очередное; Очная

Председатель заседания
Бурдейный В.Я. - Председатель Контрольного
комитета

Секретарь заседания Голубкина Е.Э. –специалист отдела контроля
Количество членов
Контрольного комитета

6

Фактически присутствовало
членов

4

ЧЛЕНЫ КОНТРОЛЬНОГО КОМИТЕТА, ПРИСУТСТВОВАВШИЕ НА ЗАСЕДАНИИ:
1. Директор Добровольский А. А.  ООО ФИРМА «МЖК»
2. Директор Бурдейный В. Я.  ЗАО «ВОСТОКДОРСТРОЙ»
3. Директор Кондаков Б. А.  ЗАО «ПРИМОРАВТОМАТИКА»
4. Начальник Отдела контроля Ковальчук А. В.  НП СРО «Сахалинстрой»

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ:
СЛУШАЛИ: Председательствующего, который сообщил, что из  6  членов
Контрольного комитета в заседании принимают участие  4  члена Контрольного
комитета, заседание правомочно принимать решения. Председательствующий
объявил заседание Контрольного комитета открытым.
СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил утвердить повестку дня
заседания Контрольного комитета из 3-х вопросов. Иных предложений и замечаний
не поступило.
РЕШИЛИ: утвердить повестку дня заседания Контрольного комитета.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 4 голосов, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет. Решение
принято единогласно.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении результатов проверок по соответствию членов НП СРО
«Сахалинстрой» требованиям к выдаче допусков при внесении изменений в
Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства,  согласно заявлениям
указанных членов. (Приложение №1)

2. О рассмотрении результатов проверок по соответствию кандидатов в члены
СРО требованиям к выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
при приеме в члены  НП СРО  «Сахалинстрой» и выдаче Свидетельства о
допуске;

mailto:np@ssros.ru
http://ssros.ru/

Протокол №9  от12.05.2012  заседания Контрольного комитета НП СРО «Сахалинстрой»

2

3. О рассмотрении результатов плановых проверок деятельности членов НП СРО
«Сахалинстрой».

РЕШЕНИЯ:
ПО ВОПРОСУ №1: О рассмотрении результатов проверок по соответствию членов
СРО требованиям к выдаче допусков при внесении изменений в Свидетельства о
допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства,  согласно заявлениям членов НП СРО  «Сахалинское
региональное объединение строителей» (Приложение №1);

СЛУШАЛИ: Ковальчука А.В., который доложил присутствующим о поступивших
заявлениях на внесение изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства от членов
НП СРО «Сахалинстрой», а так же доложил о результатах проверок, проведенных
Контрольными комиссиями, по соответствию требованиям стандартов и правил СРО,
достоверности сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки
соответствия этих лиц требованиям к выдаче Свидетельств о допусках к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

РЕШИЛИ: Рекомендовать Правлению НП СРО «Сахалинстрой» в отношении Члена НП
СРО «Сахалинстрой»  МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ
«ПОРОНАЙСКАЯ КОММУНАЛЬНАЯ КОМПАНИЯ»  (ОГРН  1096507000193)  Внести
изменения в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства согласно заявлению. Выдать
новое Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданного,
согласно ч.10  ст.55.8 ГрК РФ.   Всего допусков к группам и видам работ: -
прекратить: 1 - 7
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 4 голосов (100%), «ПРОТИВ» - нет (0%), «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – нет
(0%).
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Рекомендовать Правлению НП СРО «Сахалинстрой» в отношении Члена НП
СРО «Сахалинстрой»  ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
«РАБОЧИЙ-1»  (ОГРН  1026500546160)  Внести изменения в Свидетельство о
допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства согласно заявлению. Выдать новое Свидетельство о
допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства взамен ранее выданного, согласно ч.10 ст.55.8 ГрК РФ.
Всего допусков к группам и видам работ: -  выдать: 1 - 1
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 4 голосов (100%), «ПРОТИВ» - нет (0%), «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – нет
(0%).
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Рекомендовать Правлению НП СРО «Сахалинстрой» в отношении Члена НП
СРО «Сахалинстрой»  ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
«ЭЛЕКТРОСАХМОНТАЖ»  (ОГРН  1036500601664)  Внести изменения в
Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства согласно заявлению. Выдать новое
Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства взамен ранее выданного, согласно ч.10 и ч.10.1
ст.55.8 ГрК РФ.   Всего допусков к группам и видам работ: -  выдать: 1 - 4
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 4 голосов (100%), «ПРОТИВ» - нет (0%), «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – нет

Протокол №9  от12.05.2012  заседания Контрольного комитета НП СРО «Сахалинстрой»

3

(0%).
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Рекомендовать Правлению НП СРО «Сахалинстрой» в отношении Члена НП
СРО «Сахалинстрой»  ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
«ДАЛЬВОСТОКСТРОЙ»  (ОГРН  1082801008036)  Внести изменения в Свидетельство
о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства согласно заявлению. Выдать новое Свидетельство о
допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства взамен ранее выданного, согласно ч.10 ст.55.8 ГрК РФ.
Всего допусков к группам и видам работ: -  выдать: 7 - 28
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 4 голосов (100%), «ПРОТИВ» - нет (0%), «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – нет
(0%).
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Рекомендовать Правлению НП СРО «Сахалинстрой» в отношении Члена НП
СРО «Сахалинстрой»  ЗАКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ВОСТОК-МГК»  (ОГРН
1026500752607)  Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства согласно
заявлению. Выдать новое Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее
выданного, согласно ч.10 ст.55.8 ГрК РФ.   Всего допусков к группам и видам работ: -
выдать: 1 - 1
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 4 голосов (100%), «ПРОТИВ» - нет (0%), «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – нет
(0%).
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Рекомендовать Правлению НП СРО «Сахалинстрой» в отношении Члена НП
СРО «Сахалинстрой»  ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
«ДОРОЖНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО»  (ОГРН  1027900510110)  Внести изменения в
Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства согласно заявлению. Выдать новое
Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства взамен ранее выданного, согласно ч.10 и ч.10.1
ст.55.8 ГрК РФ.   Всего допусков к группам и видам работ: -  выдать: 1 - 1
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 4 голосов (100%), «ПРОТИВ» - нет (0%), «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – нет
(0%).
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Рекомендовать Правлению НП СРО «Сахалинстрой» в отношении Члена НП
СРО «Сахалинстрой»  ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
«ТЕПЛОСЕТЬ»  (ОГРН  1116517000071)  Внести изменения в Свидетельство о
допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства согласно заявлению. Выдать новое Свидетельство о
допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства взамен ранее выданного, согласно ч.10 и ч.10.1 ст.55.8
ГрК РФ.   Всего допусков к группам и видам работ: -  выдать: 1 - 4
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 4 голосов (100%), «ПРОТИВ» - нет (0%), «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – нет
(0%).
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Рекомендовать Правлению НП СРО «Сахалинстрой» в отношении Члена НП
СРО «Сахалинстрой»  ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ЛАВР»
(ОГРН  1026500544806)  Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

Протокол №9  от12.05.2012  заседания Контрольного комитета НП СРО «Сахалинстрой»

4

согласно заявлению. Выдать новое Свидетельство о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен
ранее выданного, согласно ч.10 ст.55.8 ГрК РФ.   Всего допусков к группам и видам
работ: -  выдать: 1 - 1
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 4 голосов (100%), «ПРОТИВ» - нет (0%), «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – нет
(0%).
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Рекомендовать Правлению НП СРО «Сахалинстрой» в отношении Члена НП
СРО «Сахалинстрой»  ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
«ОМЕГА-1»  (ОГРН  1036504201579)  Внести изменения в Свидетельство о допуске к
работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства согласно заявлению. Выдать новое Свидетельство о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства
взамен ранее выданного, согласно ч.10 ст.55.8 ГрК РФ.   Всего допусков к группам и
видам работ: -  выдать: 1 - 1
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 4 голосов (100%), «ПРОТИВ» - нет (0%), «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – нет
(0%).
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Рекомендовать Правлению НП СРО «Сахалинстрой» в отношении Члена НП
СРО «Сахалинстрой»  ЗАКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ТРАНССТРОЙ-
САХАЛИН»  (ОГРН  1026500531188)  Внести изменения в Свидетельство о допуске к
работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства согласно заявлению. Выдать новое Свидетельство о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства
взамен ранее выданного, согласно ч.10 ст.55.8 ГрК РФ.   Всего допусков к группам и
видам работ: -  выдать: 1 - 1
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 4 голосов (100%), «ПРОТИВ» - нет (0%), «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – нет
(0%).
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ №2: О рассмотрении результатов проверок по соответствию
кандидатов в члены СРО требованиям к выдаче Свидетельств о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
при приеме в члены  и выдаче Свидетельства о допуске;

СЛУШАЛИ: Ковальчука А.В., который доложил присутствующим о поступившем
заявлении на вступление в НП СРО «Сахалинстрой» и выдачу Свидетельства о допуске
к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства от кандидатов в члены НП СРО «Сахалинстрой», а так же доложил о
результате проверки при приеме и выдаче Свидетельств о допуске, проведенной
Контрольной комиссией, по соответствию требованиям стандартов и правил СРО,
достоверности сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки
соответствия этих лиц требованиям к выдаче Свидетельств о допусках к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

РЕШИЛИ: Рекомендовать Правлению НП СРО «Сахалинстрой» в отношении
Кандидата НП СРО «Сахалинстрой»  ЗАКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «СИНТЕЗ»
(ОГРН  1027900508404)  Принять в члены НП СРО "Сахалинстрой" и выдать допуск к
видам работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, согласно заявлению, за исключением видов работ в допуске к
которым отказано на основании п.1-2 ч.5 ст.55.6 ГрК РФ. Выдать Свидетельство о
допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов

Протокол №9  от12.05.2012  заседания Контрольного комитета НП СРО «Сахалинстрой»

5

капитального строительства, согласно ч.6 ст.55.6 ГрК РФ.   Всего допусков к группам и
видам работ: -  выдать: 4 - 8

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 4 голосов (100%), «ПРОТИВ» - нет (0%), «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – нет
(0%).

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 :О рассмотрении результатов плановых проверок деятельности
членов НП СРО «Сахалинстрой».

СЛУШАЛИ: Ковальчука А.В., который доложил присутствующим о проведенных в 1 и

2 кварталах 2012 года плановых проверках организаций-членов Партнерства. В ходе

проверок определилися ряд организаций, которые не соответствуют требованиям к

выдаче Свидетельства о допуске и нарушают «Положение о размере и порядке

уплаты взносов» в части несвоевременной оплаты ежемесячных членских взносов.

.

РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать Правлению приостановить действие Свидетельства о допуске:

(269-193-429) ООО «САХСТРОЙБИЗНЕС» пгт. Смирных

2. Рекомендовать Правлению вынести организации на рассмотрение Дисциплинарным

комитетом:

(170-187-423) ООО «ТСБ» г. Южно-Сахалинск

(053-060-194) ООО «ХИНЭКС» г. Южно-Сахалинск

3. Рекомендовать Правлению пригласить руководителя организации на очередное

заседание Правления:

(101-110-186) ООО «САХАЛИНСКОЕ МОНТАЖНО-ЭКСПЛУАТАЦИОННОЕ

ПРЕДПРИЯТИЕ» г. Южно-Сахалинск

Приложения к Протоколу:
1. Перечень кандидатов и членов НП СРО «Сахалинстрой», дела которых были

рассмотрены на заседании Контрольного комитета (резолютивное решение).
2. Заключение Контрольного комитета по каждому виду работ,  в отношении

каждого из рассмотренных на заседании дел членов и кандидатов члены НП
СРО «Сахалинстрой».

Председатель заседания _____________________(Бурдейный В.Я.)

Секретарь заседания __________________(Голубкина Е.Э.)